УТВЕРЖАЮ

Индивидуальный предприниматель

________________ Рыжкова Н. В.

« 11 » ноября 2025 г.

____» _______2017г. СОГЛАСОВАНО

Решением общего собрания

обучающихся

АНО ДПО «ПБС» №___

«____» _______2017г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор

АНО ДПО «ПБС»

_______Н.А.Третьякова

«____» _______2017г.

ПРИНЯТО

Решением педсовета

АНО ДПО «ПБС № __

«____» _______2017г.

СОГЛАСОВАНО

Решением общего собрания

обучающихся

АНО ДПО «ПБС» №___

«____» _______2017г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор

АНО ДПО «ПБС»

_______Н.А.Третьякова

«____» _______2017г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской

Федерации в области определения языка образования у ИП Рыжкова Н. В. (далее –

Организация).

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.3. Положение определяет язык обучения в Организации.

2. Язык обучения

2.1. В Организации образовательная деятельность осуществляется на государственном языке

Российской Федерации — русском.

2.2. Граждане Российской федерации и иностранные граждане все документы в Организации

предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке

переводом на русский язык.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Организацией в соответствии с

действующим законодательством.

3.2. Настоящее положение вступает в силу с даты принятия, согласования и утверждения

руководителем Организации.